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Fotograf Oscar Bladh, 1928. Wists hembygdförenings arkiv 

Flygfoto över Sturefors sluss med sjön Ärlången i bakgrunden. 

Fotograf: Svensson, 1932

Prästgården.

Fotograf: Didrik Von Essen, 1902          

Järnvägsbron vid Sturefors med Vist kyrka i bakgrunden.

KANALMUSEUM

I en mindre uthusbyggnad vid Brokinds sluss har föreningen Kinda Kanals
Vänner och kanalbolaget sammanställt verktyg och redskap från kanal -
bygget samt fotografier, ritningar och skisser. 
Öppethållande under kanalsäsongens och slussens ordinarie tider.

Kontakta slussvakten i Brokind för ytterligare 
information och bokning av gruppvisning. 

Fotograf: Didrik von Essen

Vist kyrka omkring år 1900.

Fotograf: Johan Emanuel Thorin, 1904

Kyrkans interiör. 

Fotograf: Didrik von Essen, 1904

Byggnader och kyrka sedda från andra sidan Kinda kanal. Prästgården till
höger i bild.

Fotograf: Johan Emanuel Thorin

Prästgården, salongen, januari 1924.

Cervus Jägmästare Erik G:son Hjort) skriver i sin ”Vägledare för Kinda
kanal” från år 1888:

”Här anses att ett gudshus stått redan för sju sekler sedan, men den nu  -   varande
kyrkan är uppbygd 1745. På 1300-talet var namnet Husaby-Vist, äfven Vistbo, men
redan 1391 återfinnes dess nuvarande namn i gamla   dokument och kyrkoherdar
nämnas 100 år derförut. Kyrkans yttre, i synnerhet trätornet, gör ej godt intryck.
Dess zinktak är på senaste åren pålagdt och harmonierar ej heller med det öfriga.

Egarne af Sturefors, Säby och Stafsäter tillsätta presterna i tur. Dessa gods hafva
också bekostat såväl kyrkan som de flesta af dess gamla inventarier. Att märka är
predikstolen af kalksten med figurer af hvit marmor, förfärdigad inom socken af
Birger Eriksson i Bäck och skänkt af Frih. Krist. Sofia Natt och Dag f. Stenbock.
Takhvalfvet är af trä med allehanda målningar. Altertaflan från år 1748, men med
allt detta öfverensstämmer illa det moderna altaret i hvitt och guld.

Tre murade grafvar finnas för de tre godsen. En grafsten med en riddare och fru i
relief är öfver Nils Nilsson till Säby d. 1613 och hans hustru. Men en dylik sten lig-
ger förstörd utanför kordörren. Förr fans äfven en grafsten öfver Öfversten An-
ders Styfvert till Säby men den borttogs från koret och dit lades i stället 1760 en
annan öfver lagman Daniel Sparrskiöld och hans fru Sofia Spens. Ett gammalt  altar -
skåp med snidade bilder, en kristusbild, tio oljefärgstaflor öfver bibliska ämnen,
två prestporträtt, åtskilliga snidade adliga vapensköldar som burits vid begraf-
ningsprossessioner och derefter i kyrkan upphängst.

En nära femhundraårig kalk med latinsk inskrift förtjenar att väl bevaras "för 
 tjufva hand och eld och brand".”

1961 förstördes mycket av kyrkan i en omfattande brand. Bland annat  det rikt
 dekorerade innertaket togs av lågorna. Kyrkan återuppbyggdes och fick sitt nu -
varande utseende.

Prästgårdskajen är belägen mellan Kinda kanals slussar Sturefors och Hamra.
Sturefors sluss ligger åt öster där Kinda kanal möter sjön Ärlången.

I Cervus (Jägmästare Erik G:son Hjort) vägledare för Kinda
kanal från år 1888 kan man läsa::
”Såsom af kartan synes vända vi nu - efter att ha genomgått Sturefors föga
djupa sluss - mot vester, nästan i motsatt riktning mot vår föregående led,
tills vi snart passera Vist prestgård invid åstranden och strax derofvan be-
lägna Vist kyrka.”

När lönebostället övergick till att bli arrendegård byggdes 1834 en särskild
tjänstebostad och pastorsexpedition för prästen. Den byggnaden uppfördes
på prästgårdens mark och gränsade i öster till prästgården. Prästens tjäns-
tebostad i Vist, Rävatomta, blev 129 år. I januari 1963 ödelades hela bygg-
naden vid en häftig eldsvåda. Platsen för den vackra byggnaden med
trädgård används numera av ortsbefolkningen för valborgsmässofirandet,
kanaldagen m.m. På stranden vid ån är en båtbrygga uppförd, där passa-
gerarfartyget KIND lägger till på sina turer utefter farleden. Platsen kallas
idag Prästgårdskajen eller Prästgårdsudden.

Källa: www.wisthbf.se Text: Nils Sjöberth m fl.
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Utsikt över Stångådalen med Vist kyrka i bakgrunden och KINDA på kanalen.


